
 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Salvo D’Acquisto” 
Via Pelicelli 8/a – 43124 PARMA – C.F. 80013670346 

pric82900g@istruzione.it – pric82900g@pec.istruzione.it 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
Titolo Progetto: STRAORDINARIAMENTE A SCUOLA 
CUP: D94D24002060007 

 
OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la candidatura n. 3924 del 24/05/2024 
VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 
pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 51.939,00; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 
VISTA il Programma Annuale 2024; 
VISTA la Delibera n. 73 del Consiglio di Istituto del 23/05/2024; 
VISTA la Delibera n. 5 del Collegio dei Docenti del 16/05/2024; 
RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 
del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento relativo al predetto progetto: 

PRIC82900G - PRIC82900G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007051 - 02/07/2024 - VI.3 - U

Il Dirigente Scolastico Dott.ssa Nadia Malcisi Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

mailto:pric82900g@istruzione.it


 

 

 

 

ENTRATE Modello A 

 
Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento Unione 
Europea 

01 Fondi sociali 
europei (FSE) 

Programma 
nazionale 21-27 

€ 51.939,00 

 

 
SPESE 

 
Attività Voce destinazione Importo 
Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in 

ambito Umanistico e sociale (liv. 2) 
P02/10 “ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-

369” – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 

e 2024-2025 ” 

€ 51.939,00 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 
 

Sottoazione  Tipologia modulo Titolo  Importo 

ESO4.6.A4.A Competenza personale, 
sociale e capacità di 
imparare 
a imparare 

PAROLE E NUMERI IN 
GIOCO – Imparare a 
imparare - bis 

€ 5.601,00 

ESO4.6.A4.A Competenza personale, 
sociale e capacità di 
imparare 
a imparare 

PAROLE E NUMERI IN 
GIOCO – Imparare a 
imparare  

€ 5.448,00 

ESO4.6.A4.A Competenze in materia 
di 
cittadinanza 

I CARE, WE CARE € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 
espressione culturale 

IL CORO DELLE 
MERAVIGLIE 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 
espressione culturale 

LE MANI CREATIVE € 6.060,00 

Il Dirigente Scolastico Dott.ssa Nadia Malcisi Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



 

 

ESO4.6.A4.A Lingua madre ITALI- amo € 5.754,00 

ESO4.6.A4.A Lingua madre ITALIA- amo bis € 5.754,00 

ESO4.6.A4.A Matematica, scienze e 
tecnologie 

MATEMATICA E SCIENZE 
AMICHE 

€ 5.601,00 

ESO4.6.A4.A Matematica, scienze e 
tecnologie 

MATEMATICA E SCIENZE 
AMICHE - bis 

€ 5.601,00 

TOTALE MODULI   € 51.939,00 

 
 
 
 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le 

modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella 

sez. di pubblicità legale – Amministrazione Trasparente -  del sito istituzionale 

dell’Istituzione Scolastica https://icsalvodacquistoparma.edu.it/. 

 

             

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Dott.ssa Nadia Malcisi 

 firmato digitalmente 

Il Dirigente Scolastico Dott.ssa Nadia Malcisi Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2024-07-02T13:25:32+0200
	NADIA MALCISI




